PREFEITUM DE VIÇOSA

Te l: (3 1)3 8 9 1-3 ?14 /76 4 8 -C N P ):18 .13 2 .4 4 9 /0 0 0 1-79

Ce ntro Adminis tra tivo Municipa l Pre fe ito Antô nio Che que r

Rua Gome s Ba rbos a , 8 0 3 -C e n tro -C E P36.570-000-Viços a /MG

DECRETO N 5.441/20 20

Alte ra red ação d e a rtigos d o D e c re to

M uni ci p al n. 5.439, d e 20 d e março d e 2020,

e d á o utras providê n c ia s.

P re fe ito Mu n ic ipa l d e Vigosa , no us o d e su a s atri b ui g õ es l eg ai s ,

DECRETA:

:t,:,(.'Axs'"""t""ic'"I".'. 439, d e 20 d e m a rç o

XV-Estabelecimentos l o téri co s , p ara a te n dim e n tos
e sse n c ia is d e s aq ues e pa ga m e n to d e c on ta s, d es d e qu e

RX:: X::.H: :
d e n ã o a glom e ra ç ã o e sa n itiza ç ã o

XVI-oficinas mecâni cas , b o rrachari as e e sta be le c im e n tos

d e m a n u te n ç ã o d e ve ic u los, d es d e q ue fu n c ion e m d e p o rtas
fe c h a da s, se m a te n dim e n to ao p úb l i co ;

XVII- obras d e co ns trução c i vi l , m e dia n te fisc a liza ç ã o d o

IP LAM e d es d e qu e re spe ita da s a s d i retri z es d e não

a glom e ra ç ã o e sa n itiza ç ã o pre vista s nes s e Decreto ;

§ 4 o s e sta be le c im e n tos cuj as ati vi d ad es as s i m pe rm itire m

p o d erão fu n c ion a r s o b 0 reg i me d e de /íve ty, se m

a te n dim e n to ao p ú b l i c o , in de pe n de n te m e n te d a n a tu re za d a

ati vi d ad e e c on ôm ic a p o r el es de se n volvida .

PREFEITUM DE VIÇOSA
Ce ntro Admlnls tra tlvo Municipa l Pre fe itoAntônio Che que r

Rua Gome s Ba rbos a , 8 0 3 -C e n tro -C E P36.570-000-Viços a /MG
16 1: (31)3891-3714/7648· tNPJ: 18,132,449/0001-79

§ 5 o s e sta be le c im e n tos qu e p ermanecerem ab erto s , na

form a de ste arti g o , de ve rã o va le r -se d e funci o nári o s

re side n te s no M uni ci p i o d e Viç osa p ara 0 e xe rc íc io d e s uas

a tivida de s, re ssa lva da s a s a u tor iza ç õe s d e i ng res s o
pre vista s no p arág rafo úni co d o art. 1."

Art. 2° Este D e c re to e n tra e m vi g o r na d ata d e su a p ub l i cação .

Viç osa , 23 d e março d e 20 20